

# Var löftena bara valfläsk?

## SJUKVÅRD

Jag vet att det är många upprörda känslor runt om i Dalsland, och med all rätt vill jag påstå. Med tanke på hur ni politiker, och då framförallt Hälso- och sjukvårdsnämnden visar sin okunskap, genom att ta beslut om att lägga ner en rad avdelningar på Dalslands sjukhus. Det måste handla om okunskap, och/eller ovilja att bevara och utveckla en trygghet för oss Dalslandsbor, gamla som unga.

Jag och många med mig hoppades och trodde att ni ville bedriva en politik för att utveckla Dalslands sjukhus, öka och bevara patienttryggheten, vilket i sin tur skulle leda till en tryggare landsbygd. I stället väljer ni att blunda och ta ett beslut om nedläggning, i hopp om att spara pengar. Detta trots att ni inför tidigare val stod med öppna armar och lovordade oss utveckling av Dalslands sjukhus. Men faktum är nu att det

endast var ord tagna fritt ur luften, med ingen som helst grund eller tanke bakom, utan förmodligen ett sätta att ragga väljare.

Är det vad politik handlar om, att lova förbättringar för att senare sopa det under mattan och gå en helt annan väg?

Finns det inga tankar kring att ni försakar närheten till vård för oss alla, tryggheten till att ha tillgång till modern vård på vår ort? Ni politiker måste inse behovet av att bevara och utveckla Dalslands sjukhus, patientflödet är stort med många, många tusen patienter per år, vilket redan där måste bevisa ett stort behov av sjukhuset och dess utveckling.

Med ett redan i dag hårt tryck på både Näl och Uddevalla kommer detta leda till ännu längre värdköer, längre och kostsammare patientresor, sämre trygghet, mer oro hos patienterna, större press på vårdpersonal och så vidare. Är det detta ni politiker vill uppnå och kallar utveckling? Och tror ni verklingen det är vad vi Dalslandsbor behöver för att skapa en trygg region?

Nej, jag med flera skäms över att det sitter personer i en sådan viktig politisk position, som ska få leka med människors liv. Skärpning!

## Insändare

Skriv kort - max 2 500 tecken inklusive mellanslag - och maila gärna din insändare till:

**redaktion@dalslanningen.se.**

Undertecknade insändare prioriteras framför anonyma signaturer.

**M.Olofsson**

Besvikens Dalslandsbo